A Secretaria de Mobilidade e Planejamento Urbano da Prefeitura 
da Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização 
Urbanística, utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado 
da lavratura do 2º Auto de Infração e Multa - AIM nº 479/2023 
- sanção de MULTA em 26/07/2023, no valor de 1.200 UVRMs 
(hum mil e duzentas unidades de valor de referência do município), 
equivalentes a R$ 5.417,40 (cinco mil e quatrocentos e dezessete 
reais e quarenta centavos), pelo não atendimento da Notificação nº 
187/2023, expedida em 17/02/2023, referente ao PARCELAMENTO 
IRREGULAR DO SOLO COM VISTAS A ESTABELECER 
LOTEAMENTO CLANDESTINO, em imóvel sito à Rua Gertrudes 
Peinado Lara Monteoliva – Maracanã – CÉU AZUL - Coordenadas

[...]

A Secretaria de Mobilidade e Planejamento Urbano da Prefeitura 
da Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização 
Urbanística, utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado 
da lavratura do 2º Auto de Infração e Multa - AIM nº 343/2023 
- sanção de MULTA em 26/07/2023, no valor de 1.200 UVRMs 
(hum mil e duzentas unidades de valor de referência do município), 
equivalentes a R$ 5.417,40 (cinco mil e quatrocentos e dezessete 
reais e quarenta centavos), pelo não atendimento da Notificação nº 
188/2023, expedida em 17/02/2023, referente ao PARCELAMENTO 
IRREGULAR DO SOLO COM VISTAS A ESTABELECER 
LOTEAMENTO CLANDESTINO, em imóvel sito à Rua Gertrudes 
Peinado Lara Monteoliva – Maracanã – CÉU AZUL - Coordenadas

[...]

utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura do 2º 
Auto de Infração e Multa - AIM nº 341/2023 - sanção de MULTA em 
26/07/2023, no valor de 1.200 UVRMs (hum mil e duzentas unidades 
de valor de referência do município), equivalentes a R$ 5.417,40 (cinco 
mil e quatrocentos e dezessete reais e quarenta centavos), pelo não 
atendimento da Notificação nº 461/2023, expedida em 03/04/2023, 
referente ao PARCELAMENTO IRREGULAR DO SOLO COM 
VISTAS A ESTABELECER LOTEAMENTO CLANDESTINO, em 
imóvel sito à Estrada Municipal Minoru Inui - Arrozal - Coordenadas

[...]

Urbanística, utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da 
lavratura do Auto de Infração e Multa (AIM) nº 357/2023 - sanção 
de MULTA em 03/08/2023, no valor de 600 UVRMs (seiscentas 
unidades de valor de referência do município), equivalentes a R$ 
2.708,70 (dois mil e setecentos e oito reais e setenta centavos) em 
conjunto com TERMO DE EMBARGO, pelo não atendimento da 
Notificação nº 1.146/2022, expedida em 31/08/2022, referente à 
execução de parcelamento irregular do solo com vistas a estabelecer 
loteamento clandestino em imóvel localizado em Estrada Municipal

[...]

utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura 
do 2º Auto de Infração e Multa - AIM nº 162/2023 - sanção de 
MULTA em 10/04/2023, no valor de 1.200 UVRMs (hum mil e 
duzentas unidades de valor de referência do município), equivalentes 
a R$ 5.417,40 (cinco mil e quatrocentos e dezessete reais e quarenta 
centavos), pelo não atendimento da Notificação nº 745/2022 expedida 
em 31/05/2022, referente à execução de obra de construção irregular, 
sem Projeto Aprovado e Alvará de Licença de Construção (ALC), em 
imóvel sito à Rua das Rosas, nº 264 – Quadra K / Lote 15 – Chácaras